



Delegacja PZPR na konferencję w Karlovyh Varach powróciła do kraju

WARSZAWA (PAP) — W czwartek przed południem powróciła z Karlovyh Varów do Warszawy delegacja Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej na konferencję partii komunistycznych i robotniczych w sprawie bezpodległości europejskiego.

Delegację przewodniczył I sekretarz KC PZPR WŁADYSŁAW GOMULKA, a w jej skład wchodził: członek Biura Politycznego I sekretarz KC PZPR — ZENON KLISZKO, członek KC PZPR — ARTUR STAREWICZ, członek KC PZPR — ANDRZEJ WERBIAN.

Na lotnisku Okęcie powitających witali członkowie najwyższych władz partyjnych i państwowych.

Obecny był ambasador CSRS w Polsce Antonin Gregor.

W czwartek po południu zatrzymała się na krótko przejazdem w Warszawie delegacja Komunistycznej Partii Związku Radzieckiego powracająca pociągiem do ZSRZ z Karlovyh Varów.

Delegację z sekretarzem generalnym KC KPZR Leonidem Bresniewem na czele, witali na Dworcu Gdańskim w Warszawie członkowie najwyższych władz partyjnych z I sekretarzem KC PZPR Władysławem Gomułką.

20 lat polskiego eksportu taboru kolejowego

Wagony i lokomotywy na 4 kontynentach

WARSZAWA (PAP) — Dokładnie 20 lat temu, w kwietniu 1947 r., rozpoczął się dostawa do Bułgarii 53 lokomotyw wskotłowych polskiej produkcji eksport taboru kolejowego.

W ciągu minącego dwudziestolecia wartość sprzedanego taboru i sprzętu kolejowego przekroczyła 5 mld zł dew., z czego na wagony towarowe przypada 68 proc., osobowe — 23 proc., reszta — na jednostki z własnym napędem. Samych wagonów towarowych sprzedaliśmy 100 tys., czyli tyle, ile jest ich obecnie w dyspozycji wspólnego parku wagonów RWPG.

Największy wzrost tego eksportu przypada na ostatnie 10-lecie. W tym okresie wartość urządzeń wynosiła od 41 do 5,4 proc. rocznej wartości całego polskiego wywozu. Udział taboru kolejowego w ogólnym eksporcie maszyn i urządzeń był w niektórych latach szczególnie duży. I tak np. w 1949 r. wynosił 26 proc. eksportu towarów, a w 1961 r. — nawet 86 proc. W następnych latach sytuacja ulegała zmianom: w 1961 r. tabor kolejowy stanowił 13

proc., a w 1966 r. — 11 proc. ogólnej wartości eksportu maszyn i urządzeń. Na zmianę proporcji wpłynął szybki wzrost ilościowy i asortymentowy w sprzedaży innych towarów inwestycyjnych.

97 proc. całości naszego eksportowanego taboru zakupili kraje socjalistyczne. Od 1964 r. ożywiły się kontakty z krajami strefy dośrodkowej. W minionym roku 5 proc. eksportu ulokowane

CAF — Unifex

Proletariatus wszystkich krajów. Zjednoczcie się!

NAKLAD 96.518

Gazeta BIAŁOSTOCKA

ORGAN KW POLSKIEJ ZJEDNOCZONEJ PARTII ROBOTNICZEJ

Nr 100 (4590) Piątek, 25. IV. 1967 r. Cena 50 gr

Jutro w „Magazynie“

- WYWIAD z prezesem RSW „Prasa” — Tadeuszem Galinińskim
- RECENZJA z nowej premiery w białostockim teatrze („Tango” — S. Mrozka)
- PO WYROKU — A. Omilanowicz komentuje wyrok w procesie zbrodniarzy wojennych
- SUCHODOLINA — reportaż ze wsi, która nazywana „zabita deszka”
- Z ZIELONEJ TOSZKI
- O SPORCIE W NIEDZIELE

NA BIAŁOSTOCCZYŹNIE W przededniu 1 Maja

TRWA REALIZACJA ZOBOWIĄZAŃ PRODUKCYJNYCH I SPOŁECZNYCH ■ AKADEMIE W ZAKŁADACH PRACY ■ W ODSWIEJTNE SZCIE

Za 3 dni Święta 1 Maja. W całym województwie rozpoczęły się więc pierwsze uroczystości. Szczególnie widać je w zakładach przemysłowych, w których zarazem trwa realizacja podjętych zobowiązań produkcyjnych, przyspieszających wykonanie tegorocznych planów.

Oto meldunek z Kolejowych Zakładów Konstrukcji Stalowych w Starosielcach, założonych w 1952 r. W tym zakładowym po raz trzeci już drugi sztafkarz na własność ufundowany przez Ministra Komunikacji i Zarząd Główny Związku Zawodowego Kolejarzy. Politycznym wykonawcą nagrody jest komplet urzędników, toru przeszłok i w 35 procentach dwa ponadplanowe wiadukty kolejowe. Natomiast w pracach społeczeństwa uczestniczyło 240 osób.

W przyjemnej atmosferze, do tego po podzieleniu funduszy zakładowego, przebiegać będą okolicznościowa wycieczka. Podczas tej uroczystości zostaną wręczone dyplomy, proporzce przewodni dyrektora oraz nagrody ludziom i zespołom wyróżniającym się we współzawodnictwie międzyzakładowym.

Podobnie jak KZKS przybrały również odświętne wystrój ZPW im. E. Piłsudskiego. Wasiłkowie. Zakoła przygotowuje się do niedzielnego, 1-majowego wiedeń, po którym w godzinach popołudniowych odbędzie się zabawa i loteria fantowa na zorganizowanie przedszkola. Gdy chodzi o sport, to są one pomysłami realizowanymi we wszystkich działach. Między innymi kłace wytworzył dodatkowo tym samym Ikanin.

Przewodniczącym akademii pracowników Wojewódzkiej Przedsiębiorstwa Przemysłu Mięsnego odbędzie się w sobotę w sali Związków Zawodowych. Przewidywany jest referat okolicznościowy, odznaczenia członków BPS, wręczenie nagród produkcyjnym pracownikom i część artystyczna.

Gdy zatem jedne zalety wykonują swoje zobowiązania inne przystępują jeszcze do

CAF — TASS

Cz. Wycech w Zgromadzeniu Ludowym LRB

SOFIA (PAP) — W czwartek przewodniczącą polskiej delegacji na 31 Kongres Bułgarskiego Ludowego Związku Chłopskiego, prezes NK ZRL, marszałek Sejmu PRL, Czesław Wycech, złożył wizytę przewodniczącemu biurowi Zgromadzenia Ludowego LRB — członkowi Akademii Nauk Sawie Ganowskiewiczowi.

Szkola „Polonia” w Meksyku

MEKSYK (PAP) — W mieście Meksyk odbyła się 26. rocznica założenia imienia — Polski — (Polonia) liceum ponad 800 uczniów nowo zbudowanej szkoły podstawowej. Jest to już czwarta szkoła meksykańska, która nosi imię polskie.

Amerykański satelita-szpieg

NOWY JORK (PAP) — W czwartek rano z bazy lotniczej Vandenberg (stan Kalifornia) wystartowała na orbitę satelita-szpieg. Do wprowadzenia satelity na orbitę użyto systemu rakietowego „Titan 3”.

Dziś — zachmurzenie duże i zwiększony przebieganie. Temperatura maksymalna od 15 st. C, minimum do 16 na północy województwa.

W wyższa efektywność, jakość i nowoczesność produkcji — warunkiem szerszego wstępu poziomu życia narodu!

